Artikelnummer: 09.1405

@ mp Montageanleitung fiir Motor- und Getriebeschutz HONDA Odyssey

Karosserievarianten: RB1,2; RB3,4 Baujahr: 2003 - 2008

Motor, Getriebe: 2,4

Der Schutz fir Motorraum und Antriebskomponenten wurde von der OOO ,Metalloproduktsiya“ entwickelt und
gefertigt und entspricht den Anforderungen TU 4591-001-25888788-2006. Das Design ist durch Gebrauchsmuster Nr.
89059, 15980, 15981, 15982, 15983 urheberrechtlich geschitzt. Patentiert in Russland.

ZWECK:

Schutz des Motorraums und der Antriebskomponenten vor mechanischen
Beschadigungen sowie vor dem Eindringen von Schmutz und Feuchtigkeit.

MONTAGE:

Der Schutz fur Motorraum und Antrieb wird individuell fiir jedes Fahrzeugmodell entwickelt. Die Montage muss gemaf
Herstelleranweisung durch einen spezialisierten Handler oder eine zertifizierte Werkstatt erfolgen. Der Schutz wird an
den vorgesehenen Befestigungspunkten der Karosseriestruktur angebracht. Nach korrekter Montage darf der Schutz

keine Fahrzeugteile oder Baugruppen berihren.

MONTAGEANLEITUNG:

. Die Schutzabdeckung in ihre Einzelteile zerlegen.

. Die Befestigungsleisten an der Vorderseite des Hilfsrahmens anbringen.
. Die Halterungen an der Ruckseite des Hilfsrahmens befestigen.

. Die Grundplatte der Abdeckung wird an den montierten Teilen befestigt.
. Alle Befestigungspunkte festziehen.

BETRIEBSBEDINGUNGEN:

Der Schutz von Motorraum und Antriebsteilen ist fir den Einsatz unter den vom Fahrzeughersteller vorgesehenen
Bedingungen bestimmt. Zusammenstoie mit groen Hindernissen oder Gegenstéanden wahrend der Fahrt sind zu
vermeiden. Nach Kontakt mit einem Hindernis muss Uberprift werden, ob Fahrzeugteile oder Baugruppen beschadigt
wurden und ob der Schutz weiterhin einsetzbar ist. Diese Kontrolle sollte in einer Fachwerkstatt erfolgen.

A WN =

GARANTIE:

Die Garantiezeit betragt 1 Jahr.

GARANTIEBEDINGUNGEN:

Der Schutz ist an einem Fahrzeug mit unbeschadigter Karosseriestruktur und ohne Unfallvorgeschichte installiert;

Es liegen keine mechanischen Schéden am Schutz vor, die durch das Uberfahren von Hindernissen

verursacht wurden; Alle Montagevorgaben der Anleitung wurden eingehalten;

Es sind keine Beschadigungen der Pulverbeschichtung vorhanden.

Der Hersteller haftet nicht fir Schaden am Fahrzeug oder an Leib und Leben, die durch unsachgeméafRe Montage
oder Nutzung des Schutzes entstehen. Der Hersteller behalt sich das Recht vor, Anderungen an der Konstruktion
vorzunehmen.

UMWELTSCHUTZ A ,\ ,\
Entsorgen Sie die Verpackung umweltgerecht. Es wird empfohlen, sie dem Recycling 3 4 21
zuzufiihren. Denken Sie an den Umweltschutz. C | ’ C I ) L I ’

PVC LDPE PAP

Teileliste

Nr. Bezeichnung Menge Ansicht

1 ND 3003 2 &

2 ND 16002 2

3 Schraube M10x30 4 @

4 Schraube M10x130 4 J

5 Unterlegscheibe 10 8 @
Anzugsdrehmomente M6x1,0 M8x1,25 M10x1,5 M12x1,75
Gewindedurchmesser 9,8 Nm 24,0 Nm 47,0 Nm 81,0 Nm




